
РЕПУБЛИКА СРПСКА
МИНИСТАРСТВО ПОЉОПРИВРЕДЕ,
ШУМАРСТВА И ВОДОПРИВРЕДЕ

ПРАВИЛНИК
О НАЧИНУ ОБИЉЕЖАВАЊА ГРАНИЦА РИБАРСКОГ ПОДРУЧЈА

ОДНОСНО ДИЈЕЛА РИБАРСКОГ ПОДРУЧЈА

Бања Лука, април 2011. године



На основу члана 16. став 2. Закона о рибарству („Службени гласник Републике
Српске“, бр. 4/02 и 58/09) и члана 82. став 2. Закона о републичкој управи („Службени
гласник Републике Српске“, бр. 118/08, 11/09, 74/10 и 86/10), министар пољопривреде,
шумарства и водопривреде доноси

ПРАВИЛНИК
О НАЧИНУ ОБИЉЕЖАВАЊА ГРАНИЦА РИБАРСКОГ ПОДРУЧЈА

ОДНОСНО ДИЈЕЛА РИБАРСКОГ ПОДРУЧЈА

Члан 1.

Овим правилником прописује се начин обиљежавања граница рибарског подручја,
односно дијела рибарског подручја на којем није дозвољен или је ограничен риболов.

Члан 2.

(1) Границе рибарског подручја обиљежавају се таблама величине минимално
80 цм x 50 цм, тако да су лако уочљиве.

(2) Табла мора бити направљена од чврстог и трајног материјала, на самоносећем
стубу, на висини најмање један метар од подлоге.

(3) Табла је обојена жутом бојом, а текст се исписује штампаним словима црне
боје, која заузимају минимално 80% површине табле и садржи:

а) назив рибарског подручја,
б) назив, адресу и контакт телефон корисника рибарског подручја и
в) лијеву и десну стрелицу изнад којих је уписана у метрима удаљеност граница

рибарског подручја од мјеста на којем је табла постављена.

Члан 3.

Табла којом се обиљежава граница рибарског подручја поставља се на граници два
сусједна рибарска подручја, а по потреби и на прилазу риболовној води рибарског
подручја.

Члан 4.

(1) Граница дијела рибарског подручја на којем није дозвољен, односно на којем је
ограничен спортски или привредни риболов обиљежава се таблом величине најмање
50 цм x 30 цм.

(2) Табла из става 1. овог члана обојена је жутом бојом, a текст се исписује
штампаним словима црвене боје и садржи:

а) назив рибарског подручја,
б) назив, адресу и контакт телефон корисника рибарског подручја,
в) натпис: „ЗАБРАЊЕН РИБОЛОВ“ или „ОГРАНИЧЕН РИБОЛОВ“, и
г) лијеву и десну стрелицу изнад којих је уписана у метрима удаљеност од граница

дијела рибарског подручја на којем није дозвољен или је ограничен риболов.



Члан 5.

Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном
гласнику Републике Српске“.

Број: МИНИСТАР
Датум:
Бања Лука Мирослав Миловановић



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ
 ПРАВИЛНИКА О НАЧИНУ ОБИЉЕЖАВАЊА ГРАНИЦА РИБАРСКОГ

ПОДРУЧЈА ОДНОСНО ДИЈЕЛА РИБАРСКОГ ПОДРУЧЈА

I ЗАКОНСКИ ОСНОВ

Законски основ за доношење Правилника о начину обиљежавања граница
рибарског подручја, односно дијела рибарског подручја садржан је у члану 16. став 2.
Закона о рибарству („Службени гласник Републике Српске“, бр. 4/02 и 58/09) који
прописује да министар доноси пропис о начину обиљежавања граница рибарског
подручја, односно дијела рибарског подручја, као и члану 82. став 2. Закона о републичкој
управи  („Службени гласник Републике Српске“, бр. 118/08, 11/09, 74/10 и 86/10) који
прописује да министар, између осталог, доноси прописе из дјелокруга министарства.

II РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ ПРАВИЛНИКА

У складу са Законом о рибарству („Службени гласник Републике Српске“, бр. 4/02
и 58/09), а у циљу очувања и унапређења рибљег фонда у риболовним водама потребно је
урадити обиљежавање границе утврђеног рибарског подручја, односно дијела рибарског
подручја на којем риболов није дозвољен или је ограничен од стране корисника истих,
обавеза Министарства је да донесе поменути правилник у складу са наведеним законским
основом.

III ОБРАЗЛОЖЕЊЕ ПРЕДЛОЖЕНИХ РЈЕШЕЊА

Правилником о начину обиљежавања граница рибарског подручја односно дијела
рибарског подручја (чл. 1, 2. и 3) прописујe се начин обиљежавања граница рибарског
подручја,  односно дијела рибарског подручја на којем није дозвољен риболов или је
ограничен, величина табле за обиљежавање, врста материјала од којег мора бити
направљена, начин и мјесто постављања, боја табле, садржај натписа на табли, те врста,
величина и боја слова којима се исписује прописани садржај.

Такође, при обиљежавању граница дијела рибарског подручја на којем није
дозвољен, односно на којем је ограничен спортски или привредни риболов (члан 4)
прописује се величина и боја табле, садржај натписа на табли, те врста и боја слова којима
се исписује прописани садржај.

Завршним одредбама (члан 5) прописано је ступање на снагу овог правилника.


